M. 7. Eodem die apud Monros / presentibꝫ testibꝫ proximo sup"scriptis / et me Nōt / dñs Wilts Býfet / miles / venit ad fidem et uoluntatem dñi Regis Angt memorati / non vi nec metu coactus ut dicebat fꝫ spontaneus / et confederacões / cont"ctus / conuencões / et pacta si que vñq"m suo nomie cum Rege F"ncoy cont" dcm dñm Regem Angt inite extitissent qualitcūq; / q"tenus in iþo fuit et iþm contingebant penitus annullauit / et eisdem / sponte pure et absolute expresse renūciauit cū oñi cōmodo quod exinde sibi pot̄it prouenire / et tactis sacrof"cis et osculatis Dei Eu"ngeliis prefato dño Regi Angt fidelitatem fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua / suas statim patentes litteras confecit suo sigillo pendent̄ consignatas / quaꝫ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / William Bifet Chiualer faluz . Pur ceo [&c. ut supra .] Doñ á Monros le fetisme jour de Juýt / [&c. ut supra .]

Eodem die hora uesperaꝝ / anno Dñi et Indicōne / et mensē p̄notatis / constitut⁹ in presencia mei infra scripti Noꝝ et testium subscriptioꝝ ad hoc uocatoꝝ specialiter et rogatoꝝ / egregi⁹ Princeps dñs Johannes Dei grā Rex Scocie / in plena sui / et libera regia potestate existens / palam / publice / sponte / et expresse cognouit organo uocis sue / quod seductus tam temeritate ppria / qm quoꝝdam confilio peruersoꝝ / per quosdam suos procuꝝ et nuncios tñmissos in Fñciam / cum dño Philippo Rege Fñcoꝝ / et quibȝdam aliis Regni Fñcie / cont⁹ sere-
nissimū Princepem / dñm suum / dñm Edwardum eadem gracia illustrem Regem Angl / quasdam confederacōes / conuenēnes / cont⁹ctus / et illicitas pactiones / suo / Edwardi filii sui / et incolaꝝ Regni sui nomē de facto cont⁹xit cont⁹ homagiū suū / et fidelitatis sue debitum / que pro regno suo Scocie dicto regi Angl prius fecit / qdqb confederacōes / conuenēnes / cont⁹ctus / et pactiones predicas nomē suo / Edwardi filii sui / et incolaꝝ regni sui nomē imitas / postea ratas habuit / easq; approbauit / et per suas patentes littas confirmauit : de malefactis cui⁹modi uehementer condolere / et ex corde penitere se dixit / afferensq; se uelle dicto dño suo Regi Angl reconciliari / et deinceps in omnibȝ adherere / spretis et pro nullis habitis confederaconibȝ / conuenēconibȝ / et pactionibȝ supradicis : eisdem confederacōes / conuenēnes / tractatus / contract⁹ et pacta / et quiequid ex eis fuit quomodolibet subsecutū / uel ex tunc subsequi potat ullo modo : qđtenus de facto processerant / reuocauit / cassauit / irritauit / et annullauit / reuocatas / cassas / irritas / et nullas publice nūciauit / ac sponte / pure / expresse et absolute / renunciauit eisdem . Renunciauit insuper specialiter et expresse / omni cōmodo quod exinde sibi / aut filio suo predicō / uel regni sui incolis / posset aliqualiter prouenire . Aeta in cimitio de Stroukatherach / coram venerabili in Xpo patre / dño Antonio / pmissione diuina Dunolm Epo . Presentibȝ Nobilibȝ viris /

dño Umfredo Comite Herford / dño Johanne Comyn Comite de Bouchan / dño Huȝ le Despenser / et dño Johe Comyn de Badenach, seniore / militibȝ / testibȝ ad hec vocatis specialiter et rogatis .

Anno Dñi et Indicione supd̄cis mensis Julij die decimo egregius Princeps dñs Johannes Dei ḡra rex Scocie supradict⁹ / ad beniuolenciam magnifici Principis Dñi Edwardi eadem gracia Regis Angl illust̄s / non vi nec metu coactus ut dicebat fȝ spontaneus rediens / in presencia mei Notař et testium subscriptioȝ ad hoc vocatoȝ specialiter t̄ rogatoȝ / semetipm / regnūq; suū Scocie / et totū jus quod in eo habuit / uel ad illud / pp̄imq; suū regni sui predicti / et oīnia bona sua / prefati dñi Regis Angl uoluntati / sponte / pure / et absolute / submisit / vita et menbris absq; corporis incarceratione tantummodo sibi faluis: ac demum regnum suum predcm / cum homagiis / et aliis suis juribȝ / et p̄tinenciis uniuersis / suamq; regiam dignitatem / honorem ue regium / neconon oīnes tras / et possessiones suas / cum oīibȝ bonis suis mobilibȝ / immobilibȝ / ac se mouentibȝ / predcō dño suo dño Regi Angl gratanti animo / et spontanea uoluntate pure et absolute reddidit / premissaq; et eoȝ singula organo uocis sue patenter expreſſit / et predicta / regnum suum / et alia supius annotata / in manus veñabilis patris dñi Antonij pmiffione diuina Dunolm̄ Epi / vice et nomine dicti dñi Regis Angl recipientis eadem / una cum suo figillo regio quod paulo ante in quadam burfa suo secreto figillo signauit / tradidit / et dimisit / michiq; Notař infrascp̄to precepit pariter et iniunxit in uirtute preſtitj juramenti / quod premissa oīnia / et eoȝ singula publicarem in forma predicta / indeq; facerem publicum instrumentū ad ppetuam rei memoriam / fidemq; et testimonium premissoȝ . Acta in caſtro Brechineñ / anno / Indictione / mense / et die proximo pno-tatis / presentibȝ / venerabili in Xpo Patre / dño Antonio pmiffione

diuina Dunolni Eþo / ac nobilibz viris dño Johanne Comyn de Badenach / seniore / et dño Briano filio Alani / militibz / ac maþro Alessandro Kenedy / clico / predicti Regis Seocie Cancellaõ / testibz ad hec uocatis specialiter et rogatis .

Eodem die apud Monros / coram ferenissimo Principe dño Edwardo rege Angl predicto / presentibz venerabili in Xþo Patre dño Dunolni Eþo supradþo / ac nobilibz viris / dñis / Johanne / Warenõ / Rogero Northfolchie / Umfredo / Herfordie / Wiþo de Warewyk / Patricio de Dunbar / et Gilberto de Anegos / Comitibz / et me Notaõ / comparens nobilis vir / dñs Joþes Comyn / comes de Bouchaõ / non vi nec metu coactus / sþ spontanea et libera sua uoluntate / ad fidem et uoluntatem iþius dñi Regis Angl venit / et confederaõnes / contectus / conuencões / et pacta quoctq; nomie censeant² / si que iþius nomie cum Rege F^{er}ncoȝ / unq^m antea inite extitissent : penit⁹ anul lauit / et eisdem quatenus de facto proceſſerant / cum oñi cõmodo quod exinde sibi uel suis poðit prouenire / expresse / sponte / pure / renunciauit et absolute / et tactis facrofçis et osculatis Dei Eu^{ngeliis} in subscripta forma dicto dño Regi Angl fidelitatem fecit / et super fidelitate sua sic facta / suas patentes fecit litteras sub nomie suo conceptas vero suo sigillo pendent^o consignatas / quaȝ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / Johan Comyn comte de Bouchan / saluz . Pur ceo qe jeo fu venuz a la foi é a volunte [&c. ut supra.] Donéés á Monros le disme jour de Juït [&c. ut supra.]

Item ibidem eodem die presentibz proximo þnotatis / et me Noȝ / dñs Douenald⁹ Comes de Mar venit ad fidem et uoluntatem dñi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus sþ spontaneus / et

confederacões / cont'etus / cōuencões / et pacta / si que unq'm suo nomē cum Rege F'neoy cont' dcm dñm Regem Angt / inite extitif-
fent : q'ntū in iþo suit penit⁹ annullauit / et eisdem quatenus de facto procefferant cum omni cōmodo quod exinde fibi uel suis poterat quo-
modolibz prouenire / sponte pure et absolute expresse renūciauit / et tactis sacroſcīs / et oſculatis Dei Eu'ngeliis / predō Regi Angt fide-
litatem fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta suas
ſtatim patentes fecit littas suo ſigillo pendent⁹ conſignatas / ſub tenore
qui ſequit⁹ . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront /
Douenaud Comte de Mar faluz . Pur ceo [§c. ut supra.] Doñ
[§c. ut supra.]

Adhuc ibidem eodem die / pſentibz teſtibz pximo preſcriptis / et me
Notař / dñs Alexander de Balliolo miles / ad fidem et uoluntatem
dicti dñi Regis Angt veniens ut ſupra : confederacões / cont'etus /
cōuenciones et pacta / si que unq'm suo nomē cum Rege F'neoy
cont' dcm dñm Regem Angt inite extitiffent / penitus annullauit /
et eisdem q'tenus de facto procefferant / sponte pure et absolute / cum
omni cōmodo quod exinde fibi uel suis prouenire poterit in fuim :
exprefſe renūciauit / et tactis sacroſcīs et oſculatis Dei Eu'ngeliis /
dicto Regi Angt in forma subscripta fidelitatem fecit / et ſuper fideliti-
tate ſua facta / ſuas patentes littas faciens : ſigillo ſuo pendent⁹ con-
M. 8. ſignauit ibidem quaꝝ tenor eſt talis . A touz ceaus qui cestes
lettres verront ou orront / Alifaundre de Bailol Chiualier faluz .
Pur ceo [§c. ut ſupra.] Doñ [§c. ut ſupra.]

Item adhuc ibidem / eodem die pſentibz teſtibz proximo ſupſcptis /
et me Noř / dñs Johes Comyn de Badenach senior / miles / non vi
nec metu coactus ut dicebat ſz ſpontaneus venit ad fidem et uolun-

tatem dñi Regis Angl memorati / et confederacōes ante oīmia / tractatus / cont̄ctus / conuenēnes / et pacta / si que unq̄m suo nomē cum Rege F̄ncoꝝ cont̄ct dñm dñm Regem Angl / inite extitissent / penit⁹ annullauit / et eisdem quatenus de facto proceſſerant / vi forme et effectui eaꝝdem cum omni cōmodo quod exinde fibi poterat prouenire / sponte pure et absolute exprefſe renūcianit / et tactis sacrofīcīs et osculatis Dei Eu᳚ngeliis in forma subscripta fidelitatem fecit dño Regi Angl memorato / et super fidelitate sua facta suas patentes fecit litteras suo ſigillo pendent⁹ confignatas / quaꝝ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront : Julian Comyn de Badenach Chiualer faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Donécs [&c. ut supra.]

Item adhuc ibidem eodem die presentibꝫ eisdem testibꝫ proximo prenotatis / et me Notarꝫ / dñs Herbertus de Makeswelle miles venit ad fidem et voluntatem dñi Regis Angl memorati in comitiua Nobilium proxīo prescriptoꝝ / non vi nec metu coactus ut dicebat fī ſpontane⁹ / et confederacōes ut sup̄ cont̄ctus / conuenēnes / et pacta quocūq̄ nomē censeant⁹ / si que unq̄ suo nomē qualitercumq; cum dño Rege F̄ncoꝝ / cont̄ct dñm dñm Regem Angl inite extitissent / q̄tenus iīpm contingebant / penitus annullauit / et eisdem / vi / forme / et effectui eaꝝdem / cum omni cōmodo quod exinde fibi poterit prouenire / sponte / pure / et absolute renuncianit exprefſe / et tactis sacrofīcīs et osculatis Dei Eu᳚ngeliis fidelitatem fecit Dño Regi Angl prelibato in subscripta forma / et super fidelitate sua ſic fī ſuas patentes fecit litteras ſub nomē ſuo conceptas / vero ſuo ſigillo pendent⁹ confignatas ſub tenore qui fequit⁹ . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / Herbert de Makeswelle chiualer faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

Item die et loco eisdem / presentibz testibz ultimo pnotatis / et me Noř / dñs Jořs de Tofketoň dictus marescallus / miles / non vi nec metu coactus ut dicebat / s; spontaneus venit ad fidē et uoluntatē dñi Regis Angl memorati / et factis p'mo confederaçonū / contractuň / conuençonū / et pactoγ / si que unq'm suo nomie cum dño Rege Francoγ inite extitissent / cont' dcm dñm Regem Angl / qntum in iþo fuit et iþm contingebant organo uocis sue anulaçōne / eisdemq; cum om̄i cōmodo quod exinde sibi poñit puenire / vi / forme / et effectui eaþdem / sponte pure / et absolute / expresse renunciatō / tactis sacroſčis ut sup' et osculatis Dei Eu'ngeliis dicto Regi Angl in subscripta forma fidelitatem fecit / et super ea facta / suas patentes litteras suo figillo pendent' consignatas sub tenore qui sequit². A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Johan le Mareschal de Tofketoň chiualer faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doň [&c. ut supra.]

Item die et loco eisdem presentibz iisdem testibz et me Noř / dñs Jořs de Morauia miles venit ad fidem et uoluntatem dñi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus ut dicebat / s; spontanea et libera sua uoluntate / et confederações / contractus / conuencões / et pacta / si que unq'm suo nomie cont' dcm dñm Regem Angl / cum Rege F'rcoγ inite extitissent / q'tenus in iþo fuit et iþm contingebant organo uocis sue penit' annullavit / et eisdem cum omni cōmodo quod exinde sibi uel suis poñit quomodolibet puenire / vi / forme / et effectui eaþdem / sponte / pure / et absolute expresse renunciauit / et tactis sacroſčis et osculatis Dei Eu'ngeliis prefato dño Regi Angl in forma subscripta fidelitatem fecit / et super fidelitate sua sic facta suas patentes fecit litteras suo figillo pendent' consignatas / quaþ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Johan de Morref Chiualer / faluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doň [&c. ut supra.]